Testes Guilelmus Massaguerii d’Olivella et Raymundus Martorelli 
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1343, maig, 30. [Sitges] 

Àpoca. Nicolau Cabot, procurador substitut dels almoiners de la Seu de Barcelona, reconeix haver rebut 
de Jaume Otger, de la vila del castell de Sitges, 66 sous i 8 diners de moneda de Barcelona de tern 
per raó de l’eixorquia de Guillema, la seva difunta muller. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.27v 

IIIº kalendas yunii 

Ego, Nicholaus Cabot, procurator substitutus a venerabilibus elemosinariis Sedis Barchinone, 
confiteor et recognosco me habuisse et recipisse a vobis, Yacobo Otgerii, de villa castri de Cigiis, LX 
et sex solidorum et octo denarios monete Barchinone de terno, ratione exorquihe domine 
Guilelme, uxor vestre, quondam. Unde renuncio omni excepcioni peccunie non numerate et non 
recepte et doli et quod de predictis LX et sex solidos et octo denarios esse michi per vos ad meam 
voluntatem. Ydeo, facio vobis et vestris, de predictis omnibus et singulis, pactum et finem de 
ulterius non petendo amodo quiscumque, sicut melius et plenius dici et intelligi potest, ad vestrum 
vestrorumque salvamentum et bonum intellectum et comodum ac eciam facio vobis et vestris, de 
predictis, presens instrumentum aphocam de recepto.  

Testes Bartholomeus Borracii et Petrus Ferrerii des Ferrers 
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1343, maig, 30. [Sitges] 

Préstec. Pere Bofill dels Gassons, de la parròquia de Santa Tecla de Sitges, reconeix deure a Ponç 
Ferrer, de la vila del castell de Sitges, 7 lliures i 18 sous de moneda de Barcelona de tern per raó 
d’un préstec. Dóna com a fiador Bernat Bofill, de la vila del castell de Sitges. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.27v-28r 

eodem die 

Ego, Petrus Bofiy des Gazons, parrochie Sancte Tecle de Cigiis, confiteor et recognosco me debere 
vestris, Poncio Ferrarii, de villa castri de Cigiis, septem libras et octodecim solidos monete 
Barchinone de terno, racione mutui, quod ex illis bono amore michi fecistis. Unde renuncio, 
etcetera, quos promito vobis et vestris solvere in proximo venturo festo Sanctorum Petri et Felicis 
mensis augusti, sine omni dilacione, excusacione mey et meorum et sine omni dampno et missione 
garantie ach interesse vestro et vestrorum. Et pro hiis complendis et firmiter acthendendis, obligo 
vobis et vestris, etcetera. Renuncio quantum ad hoc, etcetera, et ut predicta omnia et singula| f.28r 
maiore habeant firmitatem, dono vobis et vestris fideiussorem Bernardum Bofiy, de villa castri de 
Cigiis, qui ad predicta omnia et singula mecum et sine me complere teneatur.  

Ynsuper ego, predictum Bernardus Bofiy, suspiciens in me hanc fideiussoriam, promito et convenio 
omnia et singula predicta acthendere et complere cum predicto Petro Bofiy et sine ipso, ut 
supradicitur, sub obligacione omnium bonorum meorum. Et renunciando quantum ad hoc illi 
autenticho quia dicitur quod prius conveniatur principalis quam fideiussorem.  

Actum est  

Testes Bartholomeus Borracii et Raymundus Martorelli 
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1343, juny, 15. [Sitges] 

Establiment. Pere Marí del mas i la seva muller Berenguera, del terme del castell de Sitges, estableixen 
a Berenguer Rovira, oriund de Subirats, parròquia de Sant Pere de Savern, ara habitant de la 
vila de Sitges, una peça de terra, situada al terme del castell de Sitges, al Coll de Llentiar, per 
millorar-la, a cens d’una quartera d’ordi per Sant Pere i Sant Feliu. Es paguen 12 diners de 
moneda de Barcelona de tern en concepte d’entrada. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.28r 

Ego, Petrus Marini de manso, et ego, Berengaria, uxor eius, termini castri de Cigiis, per nos et 
nostros, presentis et futuros, gratis et ex certa sciencia, damus et stabilimus vobis et vestris in 
perpetuum Berengario Rovira, oriundo de Subiratis, parroxie Sancto Petro de Saberno, modo 
comoranti in dicta villa de Cigiis, quondam pecie terre nostre que est infra terminum castri predicti, 
in loco vocato Coll de Lentiar, et emam8 tenemus per dominum castri de Cigiis, su dominio elodio 
eiusdem et suis sucsasoribus, prout terminatur predictam peciam terre cum honore Bernardi 
Porellii, ex una parte, ex alia parte mecum, stabilitorem, et ex alia parte, a duabus partibus, cum 
honore Arnaldi Samar de Racreus, prout terminatur et assignatur predictam peciam terre cum 
terminis et affrontacionibus eiusdem, et cum introitibus et exitibus et pertinenciis suis, ad bene 
colendum et meliorandum et faciendum ibi quocumque vos volueritis ad in perpetuum. Sub ista 
tamen condicione stabilimus et damus vobis et vestris in perpetuum, quod teneamini dare et 
solvere9 nobis vel nostris pro isto stabilimento, singulis annis sensualiter unam quarteriam ordei, 
solvendam nobis quolibet anno anuatim in festo Sanctorum Petri et Falicis mensi augusti. Et sic, 
per nos et nostros, promitimus et convenimus vobis et vestris dictum stabilimentum facere, tenere 
posidere sacure et patenter, contra omnes personas, iure nostre proprie adquisicionis, sub forma 
predicta. Et non tangemus nec quod ibi aliquios nomine nostro tangi faciemus sive promitemus ab 
aliqua persona nomine […] ad in perpetuum ad questione vero si aliqua vobis vel vestris mota fuerit 
in predictis que vobis vel vestris damus et stabilimus, promitimus vobis vos esse semper actores et 
defensores propriis expensis cuilibet querelanti. Et pro his complendis, firmiter actendendis, 
obligamus vobis et vestris omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita quam habenda, ubique 
sint. Renunciantes quantum ad hoc omni alii iuri, legi, consuetudini contra hec repugnantibus. Pro 
intrata autem huiusmodi stabilimenti habuimus et recepimus a vobis, predicto Berengario Roura, 
duodecim denarios monete Barxinone de terno nobis quitios a iure domini, in quibus sumus vobis 
bene paccati et contenti ad nostras voluntates et renunciamus omni accepciones peccunie non 
numerate et non racepte et doli. Et renuncaimus eciam legii que subvenit deceptiis ultra dimidiam 
iusti precii, dantes et ramitentes siquid hec que vobis et vestris damus et stabilimus modo valent vel 
amodo valuerant precio supradicto. Cedentes vobis et vestris omnia loca nostra, iura, voces et 
acciones reales et personales,|f.28v utiles et directas. Constituendo in vos vel vestros dominos et 
procuratores, ut in rem vestram propriam, ad faciendum inde in omnibus vestras voluntates. Et 
specialiter ego, predicta Berengaria, cerciorata de iure meo per notarium infrascriptum, ranuncio 
quantum ad hoc doti et sponsalitio meo et iuri ypothecarum mearum et auxilio Velleyani et senatus 
consulti. Et ut predicta mayorem firmitatem, iuro per Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, 
manibus meys corporaliter tacta, que contra predicta non veniamus racione nostri iuris vel alia 
causa.  

Actum est hoc XVIIº kalendas julii, anno quo supra. 

Testes Raymundus Martorelli et Petrus Ortolani et Fararius Carbonis 

8 sic. 
9 dare et solvere afegit a la interlínia. 
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1343, juny, 23. [Sitges] 

Préstec. Bonanat Brunet i la seva muller Guillema, de la vila del castell de Sitges, reconeixen deure a 
Ramon Martorell, de la mateixa vila, 30 sous de moneda de Barcelona de tern, per raó de’un 
préstec que li prometen tornar la propera festa dels Sants Pere i Feliu i s’obliguen sota pena de 
terç. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.28v-29r 

Ego, Bonanatus Bruneti et ego, Guilelma, uxor eius, de villa castri de Cigiis, confitemur et 
recognoscimus nos debere vobis et vestris, Raymundo Martorelli, eiusdem ville, XXX solidos 
monete Barchinone ratione mutuum, quos ex illis nobis bono amore fecistis et quosquidem XXX 
solidos predictos promitimus vobis et vestris solvere et deliberare in proximo venturo festo 
Sanctorum Petri et Felicis mensis augusti, sine omni dilacione, etcetera, et sine omni dampno et 
missione vestra et vestrorum generaliter ac interesse. Et pro hiis complendis et firmiter 
acthendendis, obligamus vobis et vestris omnia bona nostra, mobilia et immobilia, habita et 
habenda. Renunciamus et dicta Guilelma renuncia et iura. Et <ut> predicta omnia mayore habuit 
firmitatem, obligamus nos sub pena tercii,|f.29r quod tercium sincidere inter lucraretur medietatem 
dominus castri de Cigiis et aliqua medietatem michi, predicto Raymundo Martorelli. 

Actum est 

Fuit cancellata de voluntate partium die antedicto sine tota requisicione10 
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1343, juliol, 5. [Sitges] 

Comanda. Saurina, viuda de Berenguer Morey, de la vila de Sitges, reconeix haver rebut en pura 
comanda i dipòsit de Berenguer Morey, fill seu, 7 lliures de moneda de Barcelona de tern, que li 
promet tornar quan li siguin demanades. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.29r 

Tercio nonas julii 

Ego, Saurina, uxor Berengarii Morey, condam, de vila castri de Cigiis, confiteor et recognosco me 
habuisse et recipisse a vobis, Berengario Morey, ffilio meo, et tanere in vestra pura comanda seu 
deposito septem libras monete Barchinone, etcetera. Unde renuncio, etcetera. Quod promitho 
vobis et vestris solvere et reddere et deliberare incontinenti ea hora que a vobis vel ab aliquo 
nomine vestro fuero requisitur omni oquasione dilacione ramotis. Et pro his complendis et firmiter 
actendendis, obligo vestris et vobis me et omnia bona mea, mobilia tam non mobilia, habita quam 
habenda. Et renuncio quantum ad hec omni legi, iuri et consuetudini contra hec repugnantibus.  

Actum est hoc 

Testes Ferrarius de Claperiis, rectori Sancti Saturnini de Collo Sabatelli, Garaldus Parera et 
Johannes Sarculini 

10 Fuit cancellata de voluntate partium die antedicto sine tota requisicione, al marge esquerre. 
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1343, juliol, 10. [Sitges] 

Comanda. Guerau Tordera, de la vila del castell de Sitges, reconeix haver rebut en comanda de Guillem 
Gassó, ciutadà de Barcelona, 100 lliures, 6 sous i 6 diners de moneda de Barcelona de tern, que 
promet invertir en nom seu en mercaderies per portar-les cap a Marsella. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.29r-v 

Eodem die 

Ego, Garaldus Tordera, de vila castri de Cigiis, confiteor et recognosco me habuisse et recipisse et 
tanere in vestra comanda, Guilelmo Gaconis, civis Barchinone, centum libras et VIº solidos et VIº 
denarios monete Barchinone de terno, quos promito dare et aministrare pro vos et nomine vestro 
in marcaturis, sicut michi videbitur, in partibus Marsillie ad bonum comodum vestrum et 
intellectum, ad portandum et reportandum ad pariculum venti et maris, ut est moris fieri asuetum, 
et pro his complendis et firmiter actendendis, etcetera. Renunciando|f.29v quantum ad hec omni iuri, 
legi et consuetudini contra hec repugnantibus.  

Actum est hoc VIª idus iulli, anno Domini Mº CCCº XLº tercio. 

Testes Guilelmus Masageri, sutor, et Bonanatus Maciani 
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1343, juliol, 18. [Sitges] 

Venda. Saurina, viuda de Guillem d’Olivella de Recreus, i Sança i Romia, filles d’ells, per la gran 
necessitat de fam que passen, venen a Pere Barques, de la vila del castell de Sitges, 2 diners censals, 
que Pere Barques els feia per Nadal per una peça de terra, situada al terme del castell de Sitges, al 
lloc d’es Llentiar, que elles li havien venut, pel preu de 3 sous de moneda de Barcelona de tern. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.24r 

Ego, Saurina, uxor Guilelmi de Olivella, quondam, de Racreus, et Sancia et Romia, eorum filie, non 
vi nec metu nec aliquo cirumventu,11 termini castri de Cigiis, per nos et nostros, presentes et 
futuros, gratis et ex certa sciencia, propter magnam nesecitatem famis et penurie quas [±15], 
vendimus et titulo vendicionis concedimus vobis et vestris ad in perpetuum, Petri Barques, de villa 
castri de Cigiis, IIos denarios sensualies quos vos, predictus Petrus Barques, facitis et tenebatis facere 
nobis et nostris in festho Natalis Domini, in perpetuum, per quadam peccie terre vobis iam vinduta 
per nos et nostros, quam per nos tenebatis sub sensu duorum denariorum sensualium, que pecciam 
terre est infra terminum castri de Cigiis, in loco vocato es Lentiar, et eam tenemus per dominum 
castri predicti, sub dominio et elodio eiusdem,12 prout terminatur et affrontatur predicta pecia terre 
cum honore de na Valls et ex alia parte cum honore Petri Taconis de Racreus et ex alia parte cum 
honore Bartholomei Stayoll, sicut eum habemus et percipere et habere debemeus sic eum vobis et 
vestris vendimus et concedimus ad in perpetuum. Hanc autem vendicionem facimus vobis et vestris 
de predictis omnibus et singulis pure, libere et absolute, ad vestrum vestrorumque salvamentum et 
bonum intellectum, extrahendo predictam que vobis vendimus et vestris de nostro nostrorumque 
ius, posse, dominium, eandamque in vestrum vestrorumque ius, posse, dominium trasferimus et 
transmutamus et in corporalem possessionem illorum vos et vestros inducimus et mitimus cum hoc 
publico instrumento vobis et vestris perpetuo valituro, promitentes vobis et vestris predicta omnia 

11 non vi nec metu nec aliquo cirumventu afegit a la interlínia. 
12 et eam tenemus per afegit a la interlínia. 
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et singula que vobis vendimus facere, tenere et posidere secure et potenter contra omnes personas 
et res, ratione earum, ad questione vestro in aliqua vobis et vestris motha fuerit in totum vel in 
partem que vobis vendimus, promitimus nos actores et defensores cuilibet querelanti nostris 
propriis expensis, a principio litis usque ad finem et in principio litis incipere in nos honus litigi et 
expen-|f.30rsis predicta. Remitimus vobis et vestris sicquid hec vendicio que vobis et vestris facimus 
de predictis plus modo valet vel modo valuerit precio supradicto et teneri vobis et vestris de 
eviccione et legali garantia. Et pro hiic complendis et firmiter atendendis, obligamus vobis et vestris 
omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita quam habenda, ubique sint. Pro precio autem 
vendicionis habuimus et recipimus a vobis, iamdicto Petro Barques, tres solidos monete Barchinone 
de terno nobis quitios a iure domini, in quibus renuncio omnis excepcione peccunie non numerate 
et non recepte et doli, renunciantes quantum ad hoc omni iuri, legi et consuetudini contra hec 
repugnantibus. Renunciantes etiam illi legi que sub nomine deceptis ultra dimidiam iusti precii. Ut 
in predicta omnia et singula maxime teneant roboris firmitatem, iuramus nos, predicte molieres, per 
Deum et eius Sancta IIIIor Evangelia, manibus, et de quod predicta omnia et singula tenebimus et 
observabimus et contra non veniremus, iure aliquo, racione nec causa, sub obligacione omnium 
bonorum nostrorum, ypotheca.  

Actum est hoc. 

Firmaverunt venerabilis Bernardi Rovire et Berengarius de Sancto Marco, canonicum Barchinone 
ac procuratorem Elemosine eiusdem Sedis, salvo iure in omnibus predicte Elemosine. 

Testes Franciscus Novella, Raymundus Martorelli et Bonanatus Maciani. 
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1343, juliol, 19. [Sitges] 

Venda a carta de gràcia. Guillem Ferrer i la seva muller Ferrera, de la vila de Sitges, venen a Pere 
Ortolà una quartera d’ordi censal, que li assignen cada any per Sant Pere i Sant Feliu, pel preu 
de 50 sous. Seguidament, Pere Ortolà firma carta de gràcia a set anys. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.30v 
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1343, juliol, 28. [Sitges] 

Establiment. Guillem Gassó del Mas i la seva muller Arsenda estableixen a Ferrer Guitard de 
Campdàsens un mas situat al terme de Campdàsens, sota domini del senyor de Campdàsens, a 
cens de 20 quartans d’ordi, dues joves i un tragí pagadors al senyor del castell, i 4 quarteres i mitja 
d’ordi censals pagadors a ells per Sant Pere i Sant Feliu. Es paguen 10 sous en concepte 
d’entrada.